

Nr 129.

Ankom till riksdagens kansli den 20 maj 1919 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående tillfällig löneförbättring åt viss personal vid marinen.
(1:a avd.)

Uti den till riksdagen den 9 januari 1919 avlätna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t under femte huvudtiteln (punkt 74) föreslagit riksdagen att, i avvaktan på den proposition angående beviljande av anslag till tillfällig löneförbättring för viss personal vid marinen, Kungl. Maj:t kunde komma att till riksdagen avlåta, bland de extra förslagsanslagen å femte huvudtiteln för år 1920 beräkna ett belopp av 1,275,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en till riksdagen avlåten, den 14 mars 1919 dagtecknad proposition (nr 219), under återopande av det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet över sjöförsvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

dels till beredande av tillfällig löneförbättring under år 1920 åt viss personal vid marinen bevilja under femte huvudtiteln på extra stat för år 1920 ett förslagsanslag av 1,275,000 kronor;

dels godkänna de vid detta protokoll såsom Bil. A fogade grunder för den tillfälliga löneförbättringens utgående;

dels ej mindre besluta, att beträffande annan personal än marinläkare av 2. graden samt mariningenjör- och marinläkarstipendiater skola för åtnjutande av den tillfälliga löneförbättringen gälla följande villkor och bestämmelser, nämligen

att med beställning eller befattning, för vilken löneförbättring utgår, ej må förenas annan till den civila förvaltningen hörande tjänst å rikets stat än gymnastiklärarbefattning eller annan tjänst å riksdagens stat; samt

att med sådan beställning eller befattning ej heller må förenas vare sig annan till den militära förvaltningen hörande befattning eller gymnastikläraryrke eller tjänst å kommuns stat eller uppdrag såsom ordförande eller ledamot i styrelse för verk eller bolag, som är försett med Kungl. Maj:ts oktroy eller blivit registrerat såsom aktiebolag, eller befattning såsom tjänsteman i sådant verk eller bolag eller annan tjänstbefattning av vad slag som helst, såframt ej, vad angår beställnings- eller befattningshavare, som av Kungl. Maj:t utnämnes, Kungl. Maj:t och, vad angår innehavare av annan beställning eller befattning, den, som äger tillsätta beställningen eller befattningen, uppå därom gjord framställning och efter prövning, att ifrågavarande tjänst, uppdrag eller befattning ej må anses inverka hinderligt för tjänstgöringen vid försvarsväsendet, finner tjänsten, uppdraget eller befattningen kunna få mottagas och tillsvidare bibehållas;

än även förklara, att en var, som under år 1920 tillträder beställning eller befattning, å vilken omförmälda villkor och bestämmelser för den tillfälliga löneförbättringens åtnjutande skola gälla, skall vara pliktig underkasta sig samma villkor och bestämmelser, ävensom att förutvarande innehavare av dylika beställningar eller befattningar, vilka icke före viss av Kungl. Maj:t fastställd tid anmäla, att de vilja underkasta sig nyssnämnda villkor och bestämmelser och som icke lagligen kunna därtill förbindas, icke skola för år 1920 eller någon del därav uppbära tillfällig löneförbättring;

dels medgiva, att från det på extra stat för år 1919 under femte huvudtiteln uppförda förslagsanslaget till tillfällig löneförbättring för viss personal vid marinen må för år 1919 till nedan angivna befattningshavare utgå tillfällig löneförbättring med följande belopp, för helt år räknat, nämligen

till stammen tillhörande flaggmän samt till chefen för kustartilleriet.....	1,500 kronor
» flottans resp. kustartilleriets stam tillhörande kommandörer och överstar ävensom till marinöverintendenten och marinöverläkaren, utöver det belopp av 800 kronor, som enligt fastställda grunder tillkommer dem såsom tillfällig löneförbättring för år 1919, ytterligare	400 »
» den officer med kommandörs lön, som innehar chefsbefattning i marinförvaltningen eller marinstaben, sta-	

tionsbefälhavarbefattning eller befattningen såsom högste befälhavare över kustflottan och åtnjuter för sådant fall utgående särskilt arvode, utöver det belopp av 650 kronor, som enligt fastställda grunder tillkommer honom såsom tillfällig löneförbättring för år 1919, ytterligare	550 kronor
till marinöverdirektören, utöver den honom enligt fastställda grunder för år 1919 tillkommande löneförbättring av 650 kronor, ytterligare.....	850 »
» biträdande stationsingenjör	1,000 »
» poliskommissarien vid flottans station i Karlskrona A. Mårtensson	800 »

allt med iakttagande i tillämpliga delar av de för den tillfälliga löneförbättringens åtnjutande gällande särskilda föreskrifter;

dels ock medgiva, att tillfällig löneförbättring må för år 1920 utgå till marindirektören av 1. graden i flottan Carl Eric Richson med enahanda belopp som till marindirektör av 1. graden på stat och till sergeanten över stat vid kustartilleriet Anders Gustaf Sjöqvist med enahanda belopp som till tyghantverkare vid armén.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade statsrådsprotokoll.

Kungl. Maj:ts i denna proposition framlagda förslag ansluter sig till motsvarande förslag i propositionen nr 203 för arméns vidkommande.

Utskottets
yttrande.

Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må

a) till beredande av *tillfällig löneförbättring under år 1920 åt viss personal vid marinen* bevilja under femte huvudtiteln på extra stat för år 1920 ett förslagsanslag av 1,275,000 kronor;

b) godkänna de vid statsrådsprotokollet den 14 mars 1919 såsom Bil. A fogade grunder för den tillfälliga löneförbättringens utgående;

c) *dels* besluta, att beträffande annan personal än marinläkare av 2. graden samt mariningenjör- och marinläkarstipendiater skola för åtnjutande av den till-

fälliga löneförbättringen gälla följande villkor och bestämmelser, nämligen

att med beställning eller befattning, för vilken löneförbättring utgår, ej må förenas annan till den civila förvaltningen hörande tjänst å rikets stat än gymnastikläraryrke eller annan tjänst å riksdagens stat; samt

att med sådan beställning eller befattning ej heller må förenas vare sig annan till den militära förvaltningen hörande befattning eller gymnastikläraryrke eller tjänst å kommuns stat eller uppdrag såsom ordförande eller ledamot i styrelse för verk eller bolag, som är försett med Kungl. Maj:ts oktroj eller blivit registrerat såsom aktiebolag, eller befattning såsom tjänsteman i sådant verk eller bolag eller annan tjänstbefattning av vad slag som helst, såframt ej, vad angår beställnings- eller befattningshavare, som av Kungl. Maj:t utnämnes, Kungl. Maj:t och, vad angår innehavare av annan beställning eller befattning, den, som äger tillsätta beställningen eller befattningen, uppå därom gjord framställning och efter prövning, att ifrågavarande tjänst, uppdrag eller befattning ej må anses inverka hinderligt för tjänstgöringen vid försvarsväsendet, finner tjänsten, uppdraget eller befattningen kunna få mottagas och tillsvidare bibehållas;

dels förklara, att en var, som under år 1920 tillträder beställning eller befattning, å vilken oförändrade villkor och bestämmelser för den tillfälliga löneförbättringens åtnjutande skola gälla, skall vara pliktig underkasta sig samma villkor och bestämmelser, ävensom att förutvarande innehavare av dylika beställningar eller befattningar, vilka icke före viss av Kungl. Maj:t fastställd tid anmäla, att de vilja underkasta sig nyssnämnda villkor och bestämmelser och som icke lagligen kunna därtill förbindas, icke skola för år 1920 eller någon del därav uppbära tillfällig löneförbättring;

d) medgiva, att från det på extra stat för år 1919 under femte huvudtiteln uppförda förslagsanslaget

till tillfällig löneförbättring för viss personal vid marinen må för år 1919 till nedan angivna befattningshavare utgå tillfällig löneförbättring med följande belopp, för helt år räknat, nämligen

till stammen tillhörande flaggmän samt till chefen för kustartilleriet	1,500	kronor
» flottans resp. kustartilleriets stam tillhörande kommandörer och överstar ävensom till marinöverintendenten och marinöverläkaren, utöver det belopp av 800 kronor, som enligt fastställda grunder tillkommer dem såsom tillfällig löneförbättring för år 1919, ytterligare	400	»
» den officer med kommandörs lön, som innehar chefsbefattning i marinförvaltningen eller marinstaben, stationsbefälhavarbefattning eller befattningen såsom högste befälhavare över kustflottan och åtnjuter för sådant fall utgående särskilt arvode, utöver det belopp av 650 kronor, som enligt fastställda grunder tillkommer honom såsom tillfällig löneförbättring för år 1919, ytterligare	550	»
» marinöverdirektören, utöver den honom enligt fastställda grunder för år 1919 tillkommande löneförbättring av 650 kronor, ytterligare	850	»
» biträdande stationsingenjör	1,000	»
» poliskommissarien vid flottans station i Karlskrona A. Mårtensson ...	800	»

allt med iakttagande i tillämpliga delar av de för den tillfälliga löneförbättringens åtnjutande gällande särskilda föreskrifter;

e) medgiva, att tillfällig löneförbättring må för år 1920 utgå till marindirektören av 1. graden i flottan

Carl Eric Richson med enahanda belopp som till marindirektör av 1. graden på stat och till sergeanten över stat vid kustartilleriet Anders Gustaf Sjöqvist med enahanda belopp som till tyghantverkare vid armén.

Stockholm den 16 maj 1919.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 126.
